且

第二回山口県抗酸菌症臨床セミナー

謹啓

時下､先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて､この度下記要綱にてセミナーを開催させていただくことになりました｡ご多忙の折とは
存じますが､万障お繰り合わせの上､ご出席賜りますようお願い申し上げます。

日時

会場

平成29年1月20日(金)19:00～
山口大学医学部附属病院新中央診療棟1F多目的室1
山口県宇部市南小串1－1-1TELO836-22-2111

プログラム
【製品紹介】19:00～19:10
ﾏｸﾛﾗｲド系抗生剤『ｸﾗﾘｼｯド』マイランEPD合同会社医薬情報担当者

謹白

【症例発表】19:15～19:45

座長独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター
院長松本常男先生

症例発表1『非結核性抗酸菌症の治療について』
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター呼吸器内科坂本健次先生

症例発表2『難治性の非結核性抗酸菌症の2例』
医療法人社団素心会神徳内科副院長神徳済先生

【特別講演】19:45～20:45

座長山口大学大学院医学系研究科呼吸器･感染症内科学講座
教授松永和人先生

『増え続ける非結核性抗酸菌症の

演者公益財団法人結

話題と課題』

核予防会溌$零病艤聯吸器内科
医擬‘-窺撫耕三先生

主催:マイランEPD合同会社

■